Постановление  УПТЦПиПР Брянской области № 2/2-э от 27 февраля 2006 года " Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Брянскэнерго» на 2006 год"
  В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995г. № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.02.2004г. № 109   «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», согласно Методическим указаниям по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 15.02.2005г. № 22-э/2, и на основании обращений ОАО «Брянскэнерго» от 06.02.2006г. № 511, от  08.02.2006г. № 544 и от 27.02.2006г. № 829, правление управления тарифно - ценовой политики и потребительского рынка Брянской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить плату за технологическое присоединение  мощности к распределительным электрическим сетям ОАО «Брянскэнерго» в следующих размерах  (без НДС):

	Уровень напряжения *

	Присоединяемая мощность (кВт)

	Размер платы
(руб./кВт присоединяемой мощности)

	1 – 0,4 кВ

	до 30 включительно

	3405-50

		свыше 30 до 100 включительно

	4144-00

	6 (10) кВ

	до 100 включительно

	5271-30

		свыше 100  до 750 включительно

	4290-10

* Уровень напряжения определяется по границе балансовой принадлежности электрических сетей  ОАО «Брянскэнерго»  и энергопринимающих устройств лиц, подавших заявку на технологическое присоединение.

2. Утвердить для физических лиц плату за технологическое присоединение мощности до 15 кВт (включительно) в целях потребления электрической энергии на коммунально-бытовые нужды в размере 5,5 минимальных размеров оплаты  труда  (с учетом НДС).

3. Установить, что утвержденная настоящим постановлением плата за технологическое присоединение взимается при наличии технической возможности присоединения к электрическим сетям ОАО «Брянскэнерго».

4. Установить, что размер платы за технологическое присоединение  мощности в случаях, не отраженных в настоящем постановлении, устанавливается регулирующим органом индивидуально для каждого технологического присоединения.

5. Установить, что размер платы за технологическое присоединение к распределительным  сетям ОАО «Брянскэнерго» электроприемников, относящихся к первой категории по обеспечению надежности электроснабжения, устанавливается регулирующим органом индивидуально для каждого технологического присоединения.

6. ОАО «Брянскэнерго» обеспечить раздельный учет расходов на проведение мероприятий по технологическому присоединению.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2006 года.